Fiat terra. Sed, inquit, scriptum est: *In principio fecit Deus caelum et terram.* Illic ergo et aqua intellegenda est; uno enim nomine utrumque comprehensum est. Nam *ipsius et mare*, sicut in psalmo legitur, *et ipse fecit illud, et aridam terram manus eius finxerunt.*

Sed hi qui in nomine aquarum quae super caelos sunt, angelos intellegi volunt, ponderibus elementorum moventur et ideo non putant aquarum fluidam gravemque naturam in superioribus mundi locis potuisse constitui; qui secundum rationes suas, si ipsi hominem facere possent, non ei pituitam, quod Graece *φλέγμα* dicitur et tamquam in elementis corporis nostri aquarum vicem obtinet, in capite ponerent. Ibi enim sedes est phlegmatis, secundum Dei opus utique aptissime, secundum istorum autem coniecturam tam absurde ut, si hoc nesciremus et in hoc libro similiter scriptum esset Deus umorem fluidum et frigidum ac per hoc gravem in superiore omnibus ceteris humani corporis parte posuerit, isti trutinatores elementorum nequaquam crederent, et si auctoritati eiusdem scripturae subditi essent, aliquid aliud ex hoc intellegendum esse censerent.

Sed quoniam, si diligenter singula scrutemur atque tractemus quae in illo divino libro de constitutione mundi scripta sunt, et multa dicenda et a proposito instituti operis longe digrediendum est, iamque de duabus istis diversis inter se atque contrariis

they, "it is written, 'In the beginning God created the heaven and the earth.'" Well then, the water must also be understood in this place, for both land and water are included in the word earth. For "the sea is his," as the psalm says, "and he made it; and his hands formed the dry land."¹

But those who by the words "waters that are above the heavens" want us to understand "angels" are disturbed by the relative weights of the elements and therefore do not think that water, which is naturally fluid and heavy, could have been planted in the higher regions of the universe. According to their reasoning, if they themselves could make a man, they would not place in his head the pituitary secretion which the Greeks call *phlegma* and which corresponds to water among the constituent elements of our body. For the head is the seat of phlegm, and most fittingly chosen without a doubt, for that is implied in a work of God; but so absurdly chosen, their view implies, that if we were ignorant of the fact and if there were a corresponding statement in this book that God placed a cold and consequently heavy fluid in the part of the human body that is higher than all the others, these balancers of elemental weights would absolutely refuse to believe it, or if they were overcome by the authority of the aforesaid Scripture, they would maintain that the meaning must be something else.